

# Amprol® L Vet

Amprolium Hydrochloride BP Oral Solution

## Description

Amprol® L Vet is an oral solution for the treatment of Coccidiosis in poultry. It is an organic compound used as coccidiostat drug acting against all types of *Eimeria* sp.

## Composition

Each mL solution contains Amprolium Hydrochloride BP equivalent to Amprolium 200 mg.

## Indications

Amprol® L Vet solution is used against Coccidiosis or Blood dysentery in Poultry caused by *Eimeria. tenella* (caecum), *E. acervulina* (duodenum), *E. maxima* and *E. necatrix* (small intestine) and *E. brunetti* (large intestine).

## Mode of Action

As the structure of Amprol® L Vet solution resembles to that of Vitamin B<sub>1</sub>, it acts as antagonist of Vitamin B<sub>1</sub>. As a result, due to the lack of essential Vitamin B<sub>1</sub>, protozoa cannot reproduce and ultimately destroyed.

## Dosage & Administration

Poultry: 1mL/1-2L drinking water, for 5-7 days  
Cattle: 1mL/20Kg (10mg/Kg) body weight for 5 days  
Sheep & Goat: 55mg/Kg body weight, daily for 19 days  
Swine: 25-65mg/Kg body weight, once or twice daily for 3-4 days  
Dogs: 200-300mg (Small puppies- 60-100mg)/animal, daily for 7-12 days  
Cats: 60-100mg/animal, daily for 7 days  
Rabbit: 100mg/7Kg body weight, daily for 5 days  
Or, as per direction of registered Veterinarian / Consultant.

## Withdrawal Period

Meat: 0 day; Egg: 0 day.

## Contraindications

Amprolium should not be used in combination with Thiamin (Vitamin B<sub>1</sub>). Do not use in layer producing eggs for human consumption.

## Side Effect

There is no side effect for recommended dose.

## Precautions

- Can be used only under supervision of registered veterinarian
- Complete full course according to the prescription
- Dosage and administration must be as per prescription

## Storage Condition

Store below 25 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

## Presentation

Amprol® L Vet Oral Solution (20 mL): Each carton contains one bottle of 20 mL of Amprol® L Vet oral solution. Each mL solution contains Amprolium Hydrochloride BP equivalent to Amprolium 200 mg.

Amprol® L Vet Oral Solution (100 mL): Each carton contains one bottle of 100 mL of Amprol® L Vet oral solution. Each mL solution contains Amprolium Hydrochloride BP equivalent to Amprolium 200 mg.

Amprol® L Vet Oral Solution (500 mL): Each carton contains one bottle of 500 mL of Amprol® L Vet oral solution. Each mL solution contains Amprolium Hydrochloride BP equivalent to Amprolium 200 mg.



SK+F

Manufactured by

**ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.**

ANIMAL HEALTH DIVISION

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH

® REGD. TRADEMARK

R/PM1110 V01

# এমপ্রোল® এল ভেট

এমপ্রোলিয়াম হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি. ওরাল সল্যুশন

## বর্ণনা

এমপ্রোল® এল ভেট সল্যুশন পোষ্ট্রির কর্তৃতিওসিস এর চিকিৎসায় ব্যবহার করা হয়। ইহা একটি জৈব যৌগ যা কর্তৃতিওস্ট্যাট হিসেবে আইমেরিয়া প্রজাতির সকল প্রোটোজোয়ার বিরুদ্ধে কার্যকর।

## উপাদান

প্রতি মি.লি. সল্যুশন এ আছে এমপ্রোলিয়াম ২০০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য এমপ্রোলিয়াম হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি.।

## নির্দেশনা

এমপ্রোল® এল ভেট সল্যুশন *Eimeria tenella* (সিকাম), *E. acervulina* (ডিজেনেরাম), *E. maxima* ও *E. necatrix* (ক্লুট্রাজ) এবং *E. brunetti* (ব্রহ্মাজ) জনিত পোষ্ট্রির কর্তৃতিওসিস বা রাক্ত আমাশয় এর চিকিৎসায় ব্যবহার করা যায়।

## কার্যপ্রণালী

এমপ্রোল® এল ভেট সল্যুশন এর রাসায়নিক কাঠামো ভিটামিন বি<sub>১</sub> এর সাদৃশ্যপূর্ণ হওয়ায় ভিটামিন বি<sub>১</sub> এর এন্টাগোনিস্ট হিসেবে কাজ করে। ফলে ভিটামিন বি<sub>১</sub> এর অভাবে প্রোটোজোয়া বংশবৃক্ষ করতে পারে না এবং ধূস হয়ে যায়।

## মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

প্রোট্রি: ১ মি.লি. / ১ - ২ লিটার খাবার পানিতে ৫ - ৭ দিন  
গবাদি প্রাণী: ১ মি.লি./২০ কেজি (১০ মি.গ্রা./কেজি) দৈহিক ওজনের জন্য, ৫ দিন  
ছাগল/ভেড়া: ৫৫ মি.গ্রা./কেজি দৈহিক ওজনের জন্য, ১৯ দিন  
শূকর: ২৫-৬৫ মি.গ্রা./কেজি দৈহিক ওজনের জন্য, দৈনিক ১ বা ২ বার, ৩-৮ দিন  
কুকুর: ২০০-৩০০ মি.গ্রা. (ছোট কুকুরের বাচ্চা- ৬০-১০০ মি.গ্রা.)/প্রাণী, ৭-১২ দিন  
বিড়াল: ৬০-১০০ মি.গ্রা./প্রাণী, ৭ দিন  
খরগোশ: ১০০ মি.গ্রা./ ১ কেজি দৈহিক ওজনের জন্য, ৬ দিন  
অথবা, রেজিস্টার্ট ভেটেরিনারিয়ান / কনসালটেটর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

## প্রত্যাহারকাল

মাহ: ০ দিন; ডিম: ০ দিন।

## প্রতিনিদেশনা

এমপ্রোলিয়াম, থায়ামিন (ভিটামিন বি<sub>১</sub>) এর সাথে একত্রে ব্যবহার করা উচিত নয়। যে লেয়ার পোষ্ট্রির ডিম মানুষের খাবারের জন্য ব্যবহৃত হয় সেই লেয়ার পোষ্ট্রিতে ব্যবহার করা যাবে না।

## পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

নির্দেশিত মাত্রায় ব্যবহারে কোন পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া নেই।

## সাবধানতা

- কেবলমাত্র রেজিস্টার্ট ভেটেরিনারি চিকিৎসকের তত্ত্বাবধানে ব্যবহার্য
- চিকিৎসাকের পরামর্শ মোতাবেক Full course সম্পূর্ণ করুন
- ব্যবহারপ্রে উল্লেখিত পরিমাণের অধিক ব্যবহার করা যাবে না

## সংরক্ষণ

২৫ °সে. তাপমাত্রার নিচে সংরক্ষণ করুন। আলো ও অর্দ্ধতা থেকে দূরে রাখুন। সকল ওয়ুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

## সরবরাহ

এমপ্রোল® এল ভেট ওরাল সল্যুশন (২০ মি.লি.): প্রতিটি কার্টুনে আছে ২০ মি.লি. এমপ্রোল® এল ভেট ওরাল সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে এমপ্রোলিয়াম ২০০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য এমপ্রোলিয়াম হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি.।

এমপ্রোল® এল ভেট ওরাল সল্যুশন (১০০ মি.লি.): প্রতিটি কার্টুনে আছে ১০০ মি.লি. এমপ্রোল® এল ভেট ওরাল সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে এমপ্রোলিয়াম ২০০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য এমপ্রোলিয়াম হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি.।

এমপ্রোল® এল ভেট ওরাল সল্যুশন (৫০০ মি.লি.): প্রতিটি কার্টুনে আছে ৫০০ মি.লি. এমপ্রোল® এল ভেট ওরাল সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে এমপ্রোলিয়াম ২০০ মি.গ্রা. এর সমতুল্য এমপ্রোলিয়াম হাইড্রোক্লোরাইড বি.পি.।



## SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিমিটেড

এনিমেল হেলথ ডিভিশন

কল্পগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

® রেজিস্টার্ট ট্রেডমার্ক